
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 096/2024 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 037/2024 
Tipo: Menor preço por item 
 

 
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO, DE MATERIAIS DE PREMIAÇÃO (MEDALHAS E TROFÉUS) 
E PLACAS COM ESTOJO, PARA O ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE BEM ESTAR SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG 
 

FICHA DOTAÇÃO 
504 02.05.05.13.392.0040.2291.3.3.90.30.00 
557 02.05.07.27.812.0042.2302.3.3.90.31.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas 
as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°14.133/21 
HOMOLOGO E ADJUDICO os itens às empresas vencedoras: 
 
EMPRESA: PREMIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA-EPP   
CNPJ: 22.645.154/0001-73  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 3.800 UN 

MEDALHA PERSONALIZADA 60MM - 
APLICACAO: PARA PREMIACOES EM 
COMPETICOES; MATERIAL: METAL ZAMAC, 
FITA DE CETIM PERSONALIZADA; FORMATO: 
REDONDA; DIMENSOES APROXIMADAS: 6CM 
(DIAMETRO DA MEDALHA), 2MM (ESPESSURA 
DA MEDALHA), 2CM X 80CM (LARGURA X 
COMPRIMENTO DA FITA); CORES: DIVERSAS; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, COM PASSADOR 
HORIZONTAL MONOBLOCO CONTENDO 
ABERTURA PARA FITA DE 2,5CM E FITA COM 
FECHAMENTO EM COSTURA; 
PERSONALIZACAO: MEDALHA - FRENTE COM 
A LOGOMARCA DO EVENTO EM IMPRESSAO 
DIGITAL E ACABAMENTO EM RESINA, VERSO 
FUNDIDO EM BAIXO RELEVO COM 2,5MM, 
ALTA PRECISAO NO FORMATO REGULAR, 
COM BRASAO DA PREFEITURA EM ALTO 
RELEVO E FUNDO EM BAIXO RELEVO 
GRANULADO. FITA - EM SUBLIMACAO TOTAL 
COM LOGOMARCAS E TEXTOS DE ACORDO 
COM O LAYOUT DISPONIBILIZADO PELO 
ORGAO SOLICITANTE JUNTO DA ORDEM DE 
SERVICO. 

PREMIUM 5,10 19.380,00 

05 140 UN 

TROFEU PERSONALIZADO 30CM - APLICACAO: 
PARA PREMIACOES EM COMPETICOES; 
MATERIAL: TROFEU DE ACO CARBONO, BASE 
EM MADEIRA REVESTIDA EM ACO CARBONO, 
AMBOS COM BANHO ELETROLITICO EM OURO, 
PRATA OU BRONZE; DIMENSOES: 30CM 

PREMIUM 360,00 50.400,00 

D4Sign 0a740c07-0068-453f-b80d-7dbd79969719 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

(ALTURA), 1MM (ESPESSURA); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM CORTE ESPECIAL, ACABAMENTO EM 
CORTE LASER, COM PINTURA EM ESMALTE 
NAS CORES DA LOGO DA PREFEITURA DE 
LAGOA SANTA, ACOMPANHA PLAQUETA 
GRAVADA NO PROCESSO DE 
FOTOCORROSAO, COM PINTURA 
DESCREVENDO A CLASSIFICACAO, 
MODALIDADE, NAIPE E AS CATEGORIAS. 

06 140 UN 

TROFEU PERSONALIZADO 40CM - APLICACAO: 
PARA PREMIACOES EM COMPETICOES; 
MATERIAL: TROFEU DE ACO CARBONO, BASE 
EM MADEIRA REVESTIDA EM ACO CARBONO, 
AMBOS COM BANHO ELETROLITICO EM OURO, 
PRATA OU BRONZE; DIMENSOES: 40CM 
(ALTURA), 1MM (ESPESSURA); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM CORTE ESPECIAL, ACABAMENTO EM 
CORTE LASER, COM PINTURA EM ESMALTE 
NAS CORES DA LOGO DA PREFEITURA DE 
LAGOA SANTA, ACOMPANHA PLAQUETA 
GRAVADA NO PROCESSO DE 
FOTOCORROSAO, COM PINTURA 
DESCREVENDO A CLASSIFICACAO, 
MODALIDADE, NAIPE E AS CATEGORIAS. 

PREMIUM 350,00 49.000,00 

07 140 UN 

TROFEU PERSONALIZADO 50CM - APLICACAO: 
PARA PREMIACOES EM COMPETICOES; 
MATERIAL: TROFEU DE ACO CARBONO, BASE 
EM MADEIRA REVESTIDA EM ACO CARBONO, 
AMBOS COM BANHO ELETROLITICO EM OURO, 
PRATA OU BRONZE; DIMENSOES: 50CM 
(ALTURA), 1MM (ESPESSURA); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM CORTE ESPECIAL, ACABAMENTO EM 
CORTE LASER, COM PINTURA EM ESMALTE 
NAS CORES DA LOGO DA PREFEITURA DE 
LAGOA SANTA, ACOMPANHA PLAQUETA 
GRAVADA NO PROCESSO DE 
FOTOCORROSAO, COM PINTURA 
DESCREVENDO A CLASSIFICACAO, 
MODALIDADE, NAIPE E AS CATEGORIAS. 

PREMIUM 450,00 63.000,00 

TOTAL: R$ 181.780,00 (cento e oitenta e um mil, setecentos e oitenta reais)   
      

 

EMPRESA: DMG COMUNICACAO VISUAL LTDA   
CNPJ: 48.872.449/0001-76  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 
UNIT.  
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

04 35 UN 

PLACA COM ESTOJO 12CM X 25CM - 
MATERIAL: PLACA EM ACO INOX, ESTOJO DE 
VELUDO; DIMENSOES APROXIMADAS: 12CM X 
25CM (LARGURA X COMPRIMENTO); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, ACOMPANHADO DE ESTOJO 
TIPO EXPOSITOR, COM APLICACAO DA LOGO 

PRÓPRIA 165,00 5.775,00 

D4Sign 0a740c07-0068-453f-b80d-7dbd79969719 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

E DO TEXTO EM ALTO E BAIXO RELEVO POR 
PROCESSO DE CORROSAO. 

TOTAL: R$ 5.775,00 (cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais)         
 

 
 
VALOR TOTAL: R$ 187.555,00 (cento e oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais) 
 

 
 

Lagoa Santa, agosto de 2024. 
 
 

 
 

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA 
Secretário Municipal de Bem Estar Social 

 
 

D4Sign 0a740c07-0068-453f-b80d-7dbd79969719 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 21 de August de 2024, 11:36:53

PE 037 2024 HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento 0a740c07-0068-453f-b80d-7dbd79969719

Assinaturas
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

21 Aug 2024, 09:00:55
Documento 0a740c07-0068-453f-b80d-7dbd79969719 criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-08-21T09:00:55-03:00

21 Aug 2024, 09:04:01
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-21T09:04:01-03:00

21 Aug 2024, 10:13:15
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 63236) - Geolocalização: -19.6345856 -43.9058432 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-08-21T10:13:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4744867196ecdb0105416393ffe69eed04312cbd35660529dd7d6677bada1944
(SHA512):50a19e04bd0aa3a3f4da447bdd887a1883f6b37282b3c4d1512dd32d6a91a3d063d587ffdbf1545815fa70a10efd2ce5f8c3b17ff63da33c5a85b43855a8a767

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6345856 -43.9058432

		2024-08-21T11:37:04-0300




